ESTADO DE SANTA CATARINA
              MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX
              PROCESSO SELETIVO 001/2022 - INDÍGENA

Rua 26 de Julho, nº 280  –  Centro   –      89.145-000     –     José Boiteux   –  SC
          Fone: (47) 352-7030  –   E-mail: educacaojb@hotmail.com  –    Site: www.pmjb.sc.gov.br

EDITAL 003/2022 – CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO – INDÍGENA
MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX
REALIZAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ADAIR ANTÔNIO STOLLMEIER, Prefeito de José
Boiteux/SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal
e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que
segue:

1- Anexo I - divulga a classificação provisória relativo ao Processo Seletivo
Simplificado Indígena N° 001/2022 do Município de José Boiteux – para
Professores do Centro Indígena de Educação Infantil JO-TO-AJU.
Aldeia Palmeirinha.

2- Anexo II - divulga a classificação provisória a relativo ao Processo Seletivo
Simplificado Indígena N° 001/2022 do Município de José Boiteux – para
Professores do Centro Indígena de Educação Infantil JO-TO-AJU.
Aldeia Sede.

3- Anexo III - divulga a classificação provisória relativo ao Processo Seletivo
Simplificado Indígena N° 001/2022 do Município de José Boiteux – para
Professores do Centro Indígena de Educação Infantil JO-TO-AJU.
Aldeia Pliplatol.

4- Anexo IV - divulga a classificação provisória relativo ao Processo Seletivo
Simplificado Indígena N° 001/2022 do Município de José Boiteux – para
Professores do Centro Indígena de Educação Infantil Olímpio Severino
da Silva.

5- Anexo V - divulga a classificação provisória relativo ao Processo Seletivo
Simplificado Indígena N° 001/2022 do Município de José Boiteux – para
Servente Merendeira do Centro Indígena de Educação Infantil Olímpio
Severino da Silva.

6-  Anexo VI – critérios de desempate.

   ESTADO DE SANTA CATARINA
              MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX
              PROCESSO SELETIVO 001/2022 - INDÍGENA

Rua 26 de Julho, nº 280  –  Centro   –      89.145-000     –     José Boiteux   –  SC
          Fone: (47) 352-7030  –   E-mail: educacaojb@hotmail.com  –    Site: www.pmjb.sc.gov.br

Edital nº 003/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

INDÍGENA       Nº 001/2022.

ANEXO I
(Item 1)

Professores Centro Indígena de Educação Infantil JO-TO-AJU

Aldeia Palmeirinha.

Clas.

N° INS

Nome do candidato

Graduação

Pós-

graduação

TOTAL
Pts.

1 01  Jessica Nghe-Mum Pripra 45 20 65

2 05  Adelina Patte 45 15 60

3 02 Lala Vei-Tcha Teiê Monconãn 20 - 20

   ESTADO DE SANTA CATARINA
              MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX
              PROCESSO SELETIVO 001/2022 - INDÍGENA

Rua 26 de Julho, nº 280  –  Centro   –      89.145-000     –     José Boiteux   –  SC
          Fone: (47) 352-7030  –   E-mail: educacaojb@hotmail.com  –    Site: www.pmjb.sc.gov.br

Edital nº 003/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

INDÍGENA       Nº 001/2022.

ANEXO II
(Item 2)

Professores Centro Indígena de Educação Infantil JO-TO-AJU

Aldeia Sede

Clas.

N° INS.

Nome do candidato

Graduação

Pós-

graduação

TOTAL
Pts.

1 03 Izimar Coctá Ndili Kluge 10 - 10

   ESTADO DE SANTA CATARINA
              MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX
              PROCESSO SELETIVO 001/2022 - INDÍGENA

Rua 26 de Julho, nº 280  –  Centro   –      89.145-000     –     José Boiteux   –  SC
          Fone: (47) 352-7030  –   E-mail: educacaojb@hotmail.com  –    Site: www.pmjb.sc.gov.br

Edital nº 003/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

INDÍGENA       Nº 001/2022.

ANEXO III
(Item 3)

Professores Centro Indígena de Educação Infantil JO-TO-AJU

Aldeia Pliplatol

Clas.

N° INS.

Nome do candidato

Graduação

Pós-

graduação

TOTAL

Pts.

1 08 Maria Eduarda Mariano 20 - 20

2 09 Valmíria Gomes 02  02

   ESTADO DE SANTA CATARINA
              MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX
              PROCESSO SELETIVO 001/2022 - INDÍGENA

Rua 26 de Julho, nº 280  –  Centro   –      89.145-000     –     José Boiteux   –  SC
          Fone: (47) 352-7030  –   E-mail: educacaojb@hotmail.com  –    Site: www.pmjb.sc.gov.br

Edital nº 003/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INDÍGENA
Nº 001/2022.

ANEXO IV

(Item 4)

Professores Centro Indígena de Educação
Infantil Olímpio Severino da Silva

Clas.

N° INS.

Nome do candidato

Graduação

Pós-

graduação

TOTAL

Pts.

01 06 Bela Vacra Aihu Ndili Weitcha 15 - 15 *

02 07 Josué Vomble Clendo 15 - 15 *

*  critério de desempate (anexo VI)

   ESTADO DE SANTA CATARINA
              MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX
              PROCESSO SELETIVO 001/2022 - INDÍGENA

Rua 26 de Julho, nº 280  –  Centro   –      89.145-000     –     José Boiteux   –  SC
          Fone: (47) 352-7030  –   E-mail: educacaojb@hotmail.com  –    Site: www.pmjb.sc.gov.br

Edital nº 003/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INDÍGENA
Nº 001/2022.

ANEXO V
(Item 5)

Cargo de servente/merendeira para Centro Indígena de Educação Infantil

Olímpio Severino da Silva

N° INS.

Nome do candidato

N° de filhos

Idade

Clas.

04                   Samuel Cuzug Priprá 02 54 1

   ESTADO DE SANTA CATARINA
              MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX
              PROCESSO SELETIVO 001/2022 - INDÍGENA

Rua 26 de Julho, nº 280  –  Centro   –      89.145-000     –     José Boiteux   –  SC
          Fone: (47) 352-7030  –   E-mail: educacaojb@hotmail.com  –    Site: www.pmjb.sc.gov.br

Edital nº 003/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO INDÍGENA
Nº 001/2022.

ANEXO VI

(Item 6)

CRITÉRIO DE DESEMPATE

*

desempate de candidatos por maior número de filhos menores de idade.